“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 092/25

           INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao

Departamento responsável a possibilidade de construção de um “sarjetão” na

Rua das Orquídeas, em frente ao numeral 217, devido ao acumulo de água que

está ficando parada e em dias de chuva não tem queda.

JUSTIFICATIVA:

 A construção de uma sarjeta é uma solução eficaz para lidar com
o acúmulo de água parada, especialmente em áreas onde a drenagem é
inadequada. A sarjeta pode ajudar a direcionar a água da chuva para os sistemas
de drenagem existentes, evitando alagamentos e melhorando a circulação de
água.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de maio de 2025.

Ver. Everton Cavalheiro Silva

              Ver. Vanderlei Kill